
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052600224

224

Nº 98, quarta-feira, 26 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR45/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA, faz saber aos
interessados que com base na Lei Federal 8.666/93, e suas alterações, LC 123/2006 de 14
de dezembro de 2006 e 10.520/02 e demais legislações aplicáveis, em sua sede sito a Rua
Rio de Janeiro, nº 1021, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão conforme descrito
abaixo:

1. OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) DE VIDRAÇARIA PARA
ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE BELA VISTA DA CAROBA.

2. VALOR DA LICITAÇÃO: R$ 142.351,00 (cento e quarenta e dois mil e trezentos
e cinquenta e um reais).

3. DATA DE ABERTURA: dia 09/06/2021, às 08:30 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Bela Vista

da Caroba, Estado do Paraná.
O Município disponibilizará amplo espaço que permanecerá aberto, assim como

insumos de assepsia e seguirá a regras de distanciamento social determinados pela
Autoridade Sanitária Municipal em consonância com as normativas expedidas pela
Secretaria de Estado de Saúde - SESA e pelo Ministério da Saúde.

Os licitantes deverão fazer a utilização de mascaras.

GELSON MAFFI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021 - RP

PREGAO ELETRONICO N 61/2021 RP COM ITENS EXCLUSIVOS ME E EPP E PRIORIDADE
LOCAL. OBJETO: AQUISICAO DE IMPRESSOS, ENVELOPES E BANNERS. ABERTURA:
09/06/2021 08:30h. DISPUTA: 10/06/2021 08:30h. Autorização: Mauricio R. Rivabem -
Prefeito Municipal de Campo Largo - Pr. INFORMACOES COMPLEMENTARES: Os
interessados poderao retirar o edital na Av. Padre Natal Pigatto, 925 - bloco 07, no horario
de expediente ou pelo site www.campolargo.pr.gov.br - empresa - licitacoes;
www.licitacoes-e.com.br.

Campo Largo-PR, 25 de maio de 2021.
SAMANTA RODRIGUES DE SIQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Objeto: Adequação do guarda-corpo e corrimãos das escadas do Paço Municipal incluindo
espaço do servidor, térreo, 1º, 2º e 3º andar. Sessão Pública: 14 de junho de 2021 às
14h00min. Local: Sala na Divisão de Licitação. Tipo: Menor Preço. Valor Total da Licitação:
R$ 139.273,63. O Edital de licitação e demais documentos relativos ao certame estão
disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer interessado no Portal do Cidadão
do Município de Cascavel: https://cascavel.atende.net.

Em 25 de maio de 2021.
EMERSON MARCANTE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

Processo Licitatório Nº. 034/2021.
Pregão Eletrônico Nº. 027/2021, para Fins de Registro de Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através do seu Pregoeiro, legalmente designado
através da Portaria nº 02/2021, torna público aos interessados que receberá propostas a
partir do dia 26/05/2021 até 08/06/2021 as 8:00. Início da Sessão de Disputa de Preços as
9:00 do dia 08/06/2021. REFERENTE O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NO BARRAÇÃO INDUSTRIAL DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA
PR.

Notifica-se ainda aos proponentes interessados que os produtos deverão ser
entregues na sede do Município de Figueira, sem custos adicionais.

Demais informações bem como cópia do edital completo poderão ser obtidas
junto ao Departamento de Licitações, na PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Dr.
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira Paraná, horário das 08;00h às 11:00h e das 13:00h as
17:00h ou pelo fone 43-354711147 e-mail: licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no
site www.figueira.pr.gov.br

Figueira-PR, 24 de maio de 2021.
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente da
Comissão de Licitação, torna público a todos os interessados da Concorrência em
referência que houve alteração no edital de licitação que tem por objeto Concessão de
direito real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade do Município, situados na
ampliação do Distrito Industrial II denominado "Ary Fanchin". Em consideração das
alterações e inclusões, a data de abertura fica aprazada para o dia 28 de junho de 2021 às
14h00min.

O edital alterado poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.

Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal:
9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva-PR, 21 de maio de 2021.
VINÍCIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 1000 toneladas de concreto
betuminoso usinado a quente - CBUQ. Abertura da Licitação: 14/06/2021 às 09:00
horas.Recebimento das Propostas: das 09:00min do dia 27/05/2021, até às 08:30 do dia
14/06/2021. Abertura e Julgamento das Propostas: 08h31min às 08h59 do dia 14 de junho
de 2021.Início da Sessão de Disputa de Preços: 09h00min horas do dia 14 de junho de

2021. Local De Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º
Andar no endereço informado abaixo. Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone
(43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva-PR, 24 de maio de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021

OBJETO: Contratação de Uma Empresa para Efetuar Instalação de Nova Tubulação de GÁS
GLP no Hospital Municipal Carolina Lupion.Abertura Da Licitação: 14/06/2021 às 14:00
horas.Recebimento Das Propostas: das 14:00min do dia 27/05/2021, até às 13:30 do dia
14/06/2021.Abertura e Julgamento das Propostas: 13h31min às 13h59 do dia
14/06/2021.Início da Sessão de Disputa de Preços: 14h00min horas do dia 14/06/2021.
Local de Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no
endereço informado abaixo. Informações Complementares: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva-PR, 25 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

O município de Juranda, Estado do Paraná., através de sua Comissão Especial
de Licitação, com a devida autorização expedida pela Sra. Prefeita Municipal, convida V.Sª,
para participar do seguinte procedimento licitatório: Pregão Presencial nº 033/2021, Tipo:
Menor Preço por Lote. Data de Abertura: 08 de Junho de 2021. Horário: 09:00/Horas.
Prédio do Paço Municipal Messias Brasil. Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS INDIVIDUAIS DE
PROTEÇÃO PARA PREVENÇÃO DO COVID-19 NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE JURANDA-
PR.

O edital com seu inteiro teor deverá ser solicitado via e-mail.
(marianne.compraspmjda@outlook.com). Ou pelo site do município
www.juranda.pr.gov.br. Ou diretamente no setor de compras/licitações do município.

Demais informações deverão ser obtidas junto ao setor acima já mencionado
pelo telefone (44) 3569-1185.

Juranda-PR, 25 de Maio de 2021
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0122/2021

Comunicamos aos interessados que se encontram disponibilizadas as licitações
a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO nº PGE/SMGP-0122/2021, objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição de urnas funerárias, caixa para ossos e zinco para revestimento de
urnas funerárias e o PREGÃO ELETRÔNICO nº PGE/SMGP-0123/2021, objeto: Aquisição
imediata de ULTRAFREEZER VERTICAL para a Autarquia Municipal de Saúde.

Os editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4120 ou ainda pelo

e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 25 de maio de 2021.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 050/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
CNPJ: 76.105.550/0001-37
CONTRATADO: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI
CNPJ Nº: 38.419.205/0001-89
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MINI USINA DE LEITE CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 1.018.909-49 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO/CAIXA PROCESSO Nº 804734/2014
VALOR TOTAL: R$ 9.692,00
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 19/05/2021 Luis Antonio Biscaia - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 051/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
CNPJ: 76.105.550/0001-37
CONTRATADO: IDEALINE COMERCIAL EIRELI
CNPJ nº: 06.331.320/0001-00
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MINI USINA DE LEITE CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 1.018.909-49 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO/CAIXA PROCESSO Nº 804734/2014
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 19/05/2021 Luis Antonio Biscaia - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 052/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
CNPJ: 76.105.550/0001-37
CONTRATADO: PZL INDÚSTRIA ELETRÔNICA EIRELI
CNPJ nº: 76.785.302/0001-84
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MINI USINA DE LEITE CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 1.018.909-49 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO/CAIXA PROCESSO Nº 804734/2014
VALOR TOTAL: R$ 13.450,00
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 19/05/2021 Luis Antonio Biscaia - Prefeito Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-26T01:44:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




